
  

 (дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання) 
 20215207891 

 (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності) 

  

ОГОЛОШЕННЯ 

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 

діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і 

пропозицій громадськості до планованої діяльності. 

1. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи 
Будівництво і експлуатація Дністровської Вітроелектростанції (ВЕС) у Білгород-Дністровському районі 

Одеської області. Загальна потужність ВЕС (ІІ черга) – 60,05 МВт (згідно ТУ). Генерація електроенергії 

здійснюватиметься за рахунок місцевого відновлюваного джерела енергії – вітру. Орієнтовний термін експлуатації 

ВЕС – 25 років (може бути продовжений в залежності від технічних характеристик обраного типу основного 

обладнання ВЕС). В рамках реалізації Проекту розглядається будівництво та експлуатація об’єктів ІІ черги 

будівництва Дністровської ВЕС та внутрішніх ліній електропередачі в межах вітрополя ВЕС. Загальна потужність 

ІІ черги ВЕС – 60,05 МВт (згідно ТУ). ІІ черга Дністровської ВЕС складається з 11 ВЕУ General Electric 

одиничною потужністю ВЕУ 5,3- 5,5 МВт. Генерація електроенергії здійснюватиметься за рахунок 

відновлюваного джерела енергії – вітру. Орієнтовний термін експлуатації ВЕС – 25 років (може бути продовжений 

в залежності від технічних характеристик обраного типу основного обладнання ВЕС). Збір потужності ВЕС буде 

здійснюватися на напрузі 35 кВ. Кабелі прокладаються в землі у кабельних траншеях. Передача даних від кожної 

ВЕУ забезпечується шляхом улаштування волоконно-оптичної лінії зв'язку між усіма ВЕУ вітроелектростанції, що 

передбачає прокладання у одній траншеї з силовим кабелем по всій довжині двох взаємнорезервованих кабелів 

ВОЛЗ. Метою будівництва ВЕС є вироблення електроенергії для надійного енергозабезпечення, диверсифікація 

джерел виробництва енергії, стимулювання розвитку «зелених» технологій в Україні, покращення інфраструктури 

регіону, посилення його туристичної та інвестиційної привабливості та забезпечення збалансованого розвитку 

регіону. Реалізація проектних рішень з виробництва електроенергії за рахунок вітру (будівництво та експлуатація 

ВЕС) дозволить покращити стан навколишнього природного середовища за рахунок скорочення викидів 

парникових газів у атмосферу (що відповідає зобов’язанням України у відповідності до «Паризької Угоди»), 

забезпечити регіон екологічно чистою електроенергією, створити нові робочі місця і інвестувати в місцеву 

економіку. Реалізація проекту буде сприяти зменшенню залежності України від зовнішніх джерел енергії, що 

відповідає завданню досягнення енергонезалежності України від зовнішніх енергетичних ресурсів згідно 

«Енергетичної стратегії України на період до 2035 року» та сприяє енергетичній безпеці України. При дотриманні 

всього комплексу заходів щодо захисту навколишнього середовища, будівельно-монтажні роботи та експлуатація 

об’єкта не спричинить негативного впливу на соціально-економічне середовище. Будівництво та експлуатація 

проектованого об’єкту має позитивний аспект на соціально-економічне середовище Білгород-Дністровського 

району та Одеської області (відрахування до місцевого бюджету у вигляді орендної плати за користування 

земельними ділянками, сплати податків, тимчасове працевлаштування на період будівництва; плата за сервітутне 

користування та/або оренду землі, податок на прибуток та інші платежі і збори до територіальної громади та/або 

органів місцевого самоврядування). 
(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності) 

2. Суб’єкт господарювання  
Суб’єкт господарювання: ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ». 

Юридична адреса: 04119, місто Київ, вул. сім'ї Хохлових, буд. 8. 

Ідентифікаційний код юридичної особи: 41360742 

Керівник: Подпругін Олександр Олександрович. 

Інформація про здійснення зв'язку з юридичною особою: 

Телефон: +380443630016 

Адреса електронної пошти:office@elementumenergy.com 

Веб-сторінка: https://www.elementumenergy.com 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 

серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті), місцезнаходження юридичної 

особи або місце провадження діяльності фізичної особи – підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону) 
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення 
Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. Поштова адреса: 

65107, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83. Електронна адреса: ecolog@odessa.gov.ua. Номер телефону: (048) 
728-35-05, 728-34-58. Контактна особа – начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, 

біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів 

Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. 
(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа) 

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який 



розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля  
Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде Повідомлення 

про початок будівельних робіт, Висновок з ОВД, що видається Департаментом екології та природних ресурсів 

Одеської обласної державної адміністрації та інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, 

за умови що вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затвердженій (схваленій) 

рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження (згідно пункту 9 статті 9 

ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»). 
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, нормативний документ, що передбачає його видачу) 

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 

включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань 
Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 

днів) з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання 

громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом 

господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження 

або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження 

та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час 

громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого 

строку, не розглядаються. 

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 

України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби (СОVID-19), 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протягом 30 днів з дня скасування 

карантину, громадські слухання не проводяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період. 

Громадські слухання (перші) відбудуться: 
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 

Громадські слухання (другі) відбудуться: 
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує 

доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. Поштова адреса: 

65107, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83. Електронна адреса: ecolog@odessa.gov.ua. Номер телефону: (048) 

728-35-05, 728-34-58. Контактна особа – начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, 

біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів 

Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. 
(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу) 

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються 

зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій 
Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. Поштова адреса: 

65107, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83. Електронна адреса: ecolog@odessa.gov.ua. Номер телефону: (048) 

728-35-05, 728-34-58. Контактна особа – начальник відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, 

біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних ресурсів 

Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. 
(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу) 

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в 

абзаці другому пункту 5 цього оголошення. 

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності 
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності з Додатками на 2500 аркушах. 

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості) 

- 
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності) 

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 

(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може 

ознайомитися з ними: 

1. Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації. Поштова 

адреса: 65107, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83. Електронна адреса: ecolog@odessa.gov.ua. 

Номер телефону: (048) 728-35-05, 728-34-58. Контактна особа – начальник відділу оцінки впливу на 

довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального 

використання природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної 

державної адміністрації. З 07.09.2021 р. 

2. ТОВ «ДНІСТРОВСЬКА ВІТРОЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ». Код ЄДРПОУ 41360742. Юридична адреса: 

Україна, 04119, місто Київ, вул. сім'ї Хохлових, буд. 8. Контактний номер телефону: +380443630016. 

Контактна особа – Мащенко Юлія. Моб. (067) 855-85-57. Електронна адреса: 
jmashchenko@elementumenergy.com. З 07.09.2021 р. 

3. Білгород-Дністровська РДА. Адреса: 67700, Україна, Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. 

Грецька, 24. Електронна адреса: Bdnistrovskrda@gmail.com. Телефон: 0(4849)-2-25-35. Контактна особа: 

Т.в.о. Завідувача сектору ЖКГ та інфраструктури Відділу містобудування, архітектури, інфраструктури 

mailto:jmashchenko@elementumenergy.com
mailto:Bdnistrovskrda@gmail.com


та ЖКГ Руденко С. С. Тел.: 04849 2-83-66. З 07.09.2021 р. 

4. Старокозацька ОТГ. Адреса: 67730, Одеська обл., Білгород-Дністровський р-н, с. Старокозаче, вул. 

Соборна, буд. 34. Контактні телефони: 04849-50142. Відповідальна особа: Голова громади - Бойко 

Вадим Валерійович. З 07.09.2021 р. 

5. Мологівська ОТГ. Адреса: 67751, Одеська обл., Білгород-Дністровський р-н, с. Молога, вул. 

Кишинівська, буд. 221 а. Контактні телефони: 76616, 0976671438. Контактна особа: Голова громади - 

Німачук Олег Степанович. З 07.09.2021 р. 

6. Маяківська ОТГ. Адреса: Одеська обл., Біляївський р-н, с. Маяки, вул. Богачова, буд. 99. Контактні 

телефони: 04852-33073. Контактна особа: Голова громади - Дяченко Віктор Юрійович. З 07.09.2021 р. 

7. Єдиний реєстр з оцінки впливу на довкілля (Номер реєстраційної справи 20215207891за посиланням 

http://eia.menr.gov.ua/uk/case/id-7891). 
(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа) 

 


